
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brissogne.  Responsabile Procedimento: PETITJACQUES Barbara  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 

 

 
 
 

COMUNE DI BRISSOGNE 
Regione Autonoma Valle d'Aosta 

 
 

Determinazione del RESPONSABILE UFFICIO ASSOCIATO  
FINANZIARIO E CONTABILE 

 
N. 81 

  
 
OGGETTO: 
 
 
 
CIG: B41BA48E31 - FORNITURA SERVIZI FISCALI IN MATERIA DI 
IVA E IRAP ANNI 2024 E 2025 TRAMITE MEVA - AFFIDAMENTO E 
IMPEGNO DI SPESA. 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì quattro del mese di novembre in Brissogne 

nel Palazzo Comunale, nell’UFFICIO ASSOCIATO FINANZIARIO E 

CONTABILE 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brissogne.  Responsabile Procedimento: PETITJACQUES Barbara  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CIG: B41BA48E31 - FORNITURA SERVIZI FISCALI IN MATERIA DI IVA E IRAP 

ANNI 2024 E 2025 TRAMITE MEVA - AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA. 
 
 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO ASSOCIATO FINANZIARIO CONTABILE 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere all’affidamento del servizio di assistenza fiscale in 
materia di IVA ed adempimenti connessi per gli anni 2024 e 2025; 
 
RICHIAMATE le seguenti disposizioni in materia di acquisto di beni e servizi da parte delle 
amministrazioni pubbliche: 
 l’art. 26, commi, commi 3 e 3 bis, della legge 488/99 in materia di acquisto di beni e servizi; 
 l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296, modificato da ultimo dall'art. 1, 

comma 130, legge n. 145 del 2018, circa gli obblighi per le amministrazioni pubbliche di far 
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) per gli acquisti di beni e 
servizi di importo pari o superiore ad € 5.000,00 ed al di sotto della soglia di rilievo 
comunitario;  

 l’art. 23-ter, comma 3 del decreto legge 24 giugno 2014 n. 90, che prevede la possibilità per i 
comuni di procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore 
ad € 40.000,00. 
 

CONSIDERATO che in merito all’art. 62, comma 1 del D.lgs 36/2023 le Amministrazioni possono 
procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo non 
superiore alle soglie previste per gli affidamenti diretti, e all’affidamento di lavori d’importo pari o 
inferiore a 500.000 euro, fattispecie in cui ricade l’affidamento in oggetto;  
 
RITENUTO di avvalersi della piattaforma telematica certificata Place-VdA della Centrale Unica di 
Committenza della Regione Autonoma Valle d’Aosta, per lo svolgimento della procedura di 
affidamento diretto;  
 
RICHIAMATA la procedura di affidamento diretto attivata sulla piattaforma certificata Place Vda, 
procedura n. PE153491-24, con il professionista Dr. Roberto Piaggio – Commercialista con sede in 
Località La Croix Noire n. 57 – 11020 Saint-Christophe – PI 01046530075, 
CF.PGGRRT48E13A326W relativa al servizio di assistenza in materia di IVA adempimenti 
connessi per gli anni 2024 e 2025, al prezzo di € 2.200,00 oltre IVA al 22% e 4% per CPD; 
 
DATO ATTO che il contraente è in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali 
 
 
RITENUTO pertanto di dover provvedere agli impegni relativi agli anni 2024 e 2025 ammontanti a 
€ 2.791,36 CPDC e IVA incluse; 
 
VISTI: 
-  il D. Lgs. n. 36/2023; 
-  l’articolo 12, comma 3 e 4, della l.r. 13/2014;  
 
VISTI: 

 la L.R. 5 agosto 2014, n. 6 e s.m.i, recante “Nuova disciplina dell'esercizio associato di 
funzioni e servizi comunali e soppressione delle Comunità montane”,  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brissogne.  Responsabile Procedimento: PETITJACQUES Barbara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 la convenzione quadro stipulata in data 29 gennaio 2021 tra i Comuni di Brissogne e Quart 
per l’esercizio in forma associata, delle funzioni e dei servizi comunali da svolgere in ambito 
territoriale sovracomunale mediante la costituzione di uffici unici comunali associati, nella 
quale è stato individuato il Comune di Quart quale ente capofila responsabile della gestione 
associata; 

 la convenzione attuativa per l’esercizio in forma associata delle funzioni e dei servizi in 
materia di gestione finanziaria e contabile da svolgere in ambito territoriale sovracomunale 
mediante la costituzione di un ufficio unico comunale associato stipulata in data 7 maggio 
2021; 

 il decreto del Sindaco del Comune di Quart n. 3/2021 del 10 maggio 2021 con il quale si 
provvedeva alla nomina del responsabile dell’ufficio associato finanziario e contabile; 

 
VISTI: 

 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 

 il decreto legislativo 23 novembre 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive 
modificazioni; 

 la legge regionale 11 dicembre 2015, n. 19 “Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale della Regione autonoma Valle d’Aosta “Legge finanziaria per gli anni 
2016/2018). Modificazioni di leggi regionali” ed in particolare il Capo VII “Disposizioni in 
materia di contabilità per il coordinamento con la disciplina statale vigente e per 
l’applicazione del sistema contabile armonizzato”; 

 il regolamento regionale 3 febbraio 1999, n. 1 “Ordinamento finanziario e contabile degli 
enti locali della Valle d’Aosta” per le parti vigenti; 

 il regolamento comunale di contabilità; 
 
PRESO ATTO che l’adozione del presente atto rientra tra le competenze del Responsabile 
dell’Ufficio associato finanziario e contabile; 

VISTI i seguenti atti: 

 deliberazione del Consiglio Comunale n.57 del 29 dicembre 2023, avente ad oggetto 
“Esame ed approvazione nota di aggiornamento del DUP 2024/2026; 

 deliberazione del Consiglio Comunale n.58 del 29 dicembre 2023, avente ad oggetto 
“Esame ed approvazione del bilancio di previsione 2024/2026”; 

 deliberazione della Giunta Comunale n. 1 dell’11 gennaio 2024 avente ad oggetto “Bilancio 
pluriennale di previsione 2024/2026 Assegnazione quote ai responsabili”; 

VISTO il bilancio pluriennale di previsione 2024/2026, Esercizio finanziario 2024; 
 
VISTI i pareri rilasciati dai relativi responsabili ed allegati al presente provvedimento quali parti 
integranti e sostanziali;  
 
VISTA la Legge regionale n. 54 del 07 Dicembre 1998 “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”; 
 
VISTO il vigente Statuto comunale; 
 

DETERMINA 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brissogne.  Responsabile Procedimento: PETITJACQUES Barbara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo; 
 
DI AFFIDARE, tramite procedura di affidamento diretto attivata sulla piattaforma certificata Place 
Vda al Dr. Roberto Piaggio – Commercialista con sede in Località La Croix Noire n. 57 – 11020 
Saint-Christophe – PI 01046530075, CF.PGGRRT48E13A326W il servizio di assistenza in materia 
di IVA adempimenti connessi per gli anni 2024 e 2025, al prezzo di € 2.200,00 oltre IVA al 22% e 
4% per CPD; 
 
DI IMPEGNARE a tal fine le seguenti somme al capitolo 10302.86 del bilancio di previsione 
2024/2026 - CIG: B41BA48E31: 
-  € 1.395,68 (di cui € 251,68 per IVA al 22% e € 44,00 per CPDC) – esercizio finanziario 2024; 
-  € 1.395,68 (di cui € 251,68 per IVA al 22% e € 44,00 per CPDC) – esercizio finanziario 2025; 
 
DI PRECISARE che, trattandosi di affidamento di importo inferiore a 40.000 euro, l’operatore 
economico ha attestato con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di 
partecipazione e di qualificazione richiesti; 
 
DI DARE ATTO che la presente determinazione diventerà esecutiva, ai sensi di legge, con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 
Responsabile dell’Ufficio associato finanziario e contabile al quale la stessa viene trasmessa. 
 
BP

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brissogne.  Responsabile Procedimento: PETITJACQUES Barbara  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, approvato e sottoscritto 
 IL RESPONSABILE UFFICIO ASSOCIATO  

FINANZIARIO E CONTABILE 
 firmato digitalmente 
 F.to  Dott.ssa Nadia CAMPAGNOL 

===================================================== 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
Brissogne, 05/11/2024 

 IL  RESPONSABILE UFFICIO ASSOCIATO  
FINANZIARIO E CONTABILE  

  
__________________________ 


